
در واکنش به تجاوز آمریکا 

مدیرمسئول کیهان: حالا نوبت ماست

اخبار كشور

محاسبات راهبردی دشمن در جنگ پیچیده اخیر با ایران، به هم ریخته 
و بسیار مهم است که جمهوری اسلامی ایران در ادامه، این محاسبه غلط را 
زیر ضرب شدیدتری بگیرد. بامداد 23 خرداد هنگامی که رژیم صهیونیستی 
با هماهنگی آمریکا، اقدام به ترور فرماندهان نظامی و دانشمندان هسته‌ای و 
بمباران تاسیسات هسته‌ای ایران کرد، پیش‌بینی تل‌آویو - واشنگتن این بود 
که قدرت تصمیم‌گیری و اقدام مقابل ایران در اثر این شوک فلج می‌شود، از 
پا در می‌آید و ظرف حداکثر سه چهار روز تسلیم می‌شود. اما تحولات ده روزه 
جنگ و چیره شدن ایران بر میدان، کار را به جایی رسانده که اخبار متواتر، 

از فلج شدن و به ستوه آمدن اسرائیل حکایت می‌کند.
ابتکار عمل ایران در زدن ضربات کاری به رژیم صهیونیستی، آمریکا را 
مجبور کرد تا از پشت پرده خارج شود. با خبط آمریکا در حمله به تاسیسات 
هسته‌ای ایران، اتفاق چندان جدیدی رخ نداده، اما پای آمریکا به مهلکه‌ای که 
از آن‌ گریزان بوده، باز شده است. این در حالی است که آمریکا در اروپا و شرق 
آسیا به شدت نگران گارد تهاجمی روسیه و چین است و در غرب آسیا هم 
آخرین بار به خاطر پنجه در انداختن با مقاومت یمن، چیزی جز سرشکستگی 

و عقب‌نشینی خفت‌بار عایدش نشد.
درباره این جنگ تحمیلی و ابعاد آن، چند نکته مهم درخور تامل است:

1- سال‌هاست خط تحریف و سیاسیون منفعل از شبکه نفوذ، ادعا می‌کنند 
که میان آمریکا و اسرائیل )و میان ترامپ و نتانیاهو در چند ماه گذشته( اختلاف 
وجود دارد و رویکرد مذاکراتی ایران می‌تواند شکاف آمریکا و اسرائیل را 
عمیق‌تر کند و کشور را از تهدید جنگ دور سازد)!( اما دونالد ترامپ پس از 
حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران گفت: »می‌‌خواهم از نخست ‌وزیر نتانیاهو 
تشکر و به او تبریک بگویم. ما به عنوان یک تیم کار کردیم، شاید هیچ تیمی 
تا به حال این کار را نکرده باشد«. همچنین نتانیاهو گفته است: »بمباران 
ایران توسط آمریکا کاملًا بین من و رئیس ‌جمهور ترامپ هماهنگ شده بود. 
با هماهنگی کامل بین من و او، ایالات متحده به سه تأسیسات هسته‌ای ایران 
حمله کرد«. نتانیاهو قبلا هم فاش کرده بود: »ترامپ با درخواست علنی از 
ما برای عدم حمله - با علم به اینکه حمله خواهیم کرد - به تحقق عنصر 

غافلگیری در ایران کمک کرد«.
2- محافلی در کشور، دشمن را برای این تعرضات گستاخ کردند که با 
ارسال پالس انفعال، ادعا می‌کردند مذاکره، مسیر تهدید و جنگ را می‌بندد. 
در حالی که دشمن به اعتراف خودش از آذرماه برای اقدام علیه ایران طراحی 
می‌کرد، چند عنصر سیاسی و مدیریتی بدسابقه مدعی بودند توافق، جذب 
دو هزار میلیارد دلار سرمایه خارجی و شراکت با آمریکا نزدیک است! آنها در 
حالی که هیچ دورنمایی از توافق در کار نبود، خوش‌خیالی و اعتماد به دشمن 
 را در جامعه تزریق می‌کردند. این رویکرد، درست نقطه مقابل بیان حکیمانه

امیر مؤمنان‌)ع( در نامه 53 نهج‌البلاغه است که فرمود: »سخت از دشمن برحذر 
باش؛ چه بسا نزدیکی ورزد تا غافلگیر کند. بنابراين، احتیاط و دورانديشى 

پیشه کن و در اين باره، حسن ظن را متهم کن«. 
3- ورود مستقیم آمریکا به جنگ، قبل از هر چیز اعتراف صریح به شکست 
رژیم صهیونیستی است. البته آمریکا از پشت صحنه بیرون آمده وگرنه از روز 
اول هم بانی حمله بود. با وجود اینکه جنگ را دشمن شروع کرد، اما ابتکار عمل 
دست ایران است. رهبر حکیم انقلاب پس از شروع اقدام تجاوزکارانه دشمن، 
دو بار در تاریخ‌های ۲۳ و 28 خرداد، دو پیام تعیین‌کننده به ملت ایران دادند 

که تا حدود زیادی عملی شده و یا در دست اجراست؛ بخوانید:
- »رژیم صهیونیستی خطای بزرگی کرد، غلطی کرد و عواقب او، او را بیچاره 
خواهد کرد به توفیق الهی. باید با قدرت عمل کرد و ان‌شاءالله با قدرت عمل 
خواهد شد و با آنها مماشاتی نخواهیم کرد. زندگی برای آنها تلخ خواهد شد 
بدون تردید... ما به آنها اجازه نخواهیم داد که از این جنایت بزرگی که انجام 
دادند، خودشان را سالم خلاص کنند. مسلّم نیروی مسلح جمهوری اسلامی، 

ضربه‌‌های سنگینی بر این دشمن خبیث وارد خواهد آورد.«
- »تهاجم ابلهانه و خباثت‌‌آمیز رژیم صهیونیستی، زمانی رخ داد که مسئولان 
ما سرگرم مذاکره غیرمستقیم با آمریکا بودند... دشمن صهیونی مرتکب اشتباه 
و جنایت بزرگی شده و باید مجازات شود و درحال مجازات شدن است... همین 
که دوستان آمریکایی آنها وارد صحنه می‌‌شوند، نشانه ضعف و ناتوانی رژیم 
صهیونیستی است... آمریکایی‌ها و کسانی که با سیاست‌های منطقه آشنا 
هستند، می‌‌دانند که ورود آمریکا به این مسئله، صد در صد به ضرر او خواهد 
بود. ورود نظامی آمریکا در این میدان بدون تردید موجب صدمه جبران‌ناپذیر 

برای آنها خواهد شد«.
4- آفتابی‌شدن آمریکا، اعتراف به شکست سنگین رژیم صهیونیستی 
و کمانه‌کردن نقشه عملیات، علیه خود این رژیم فرتوت است. ترامپ پس از 
اقدام نظامی علیه تاسیسات هسته‌ای ایران مدعی شد »اسرائیل اکنون امن‌تر 
است«، اما به فاصله چند ساعت، ویدئوهای منتشره نشان می‌داد تل‌آویو و 
حیفا، بر اثر اصابت موشک‌های خیبرشکن در آتش می‌سوزند. درباره غلط از 
آب در آمدن محاسبات و کمانه کردن نقشه آمریکا و اسرائیل، این روایت‌ها 

را به عنوان مُشت نمونه خروار بخوانید:
- شبکه سی ان ان: موشک‌های ایران به‌ راحتی از میان سامانه‌‌های آمریکایی 
THAAD، پاتریوت، آرو ۳، آرو ۲، داوودس ‌لینگ و گنبد آهنین عبور کرده 

و به اهداف تعیین ‌شده اصابت می‌کند.
- ژنرال ایال زمیر، رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل: فکر می‌کردیم جنگ یکی 
دو هفته‌ای تمام می‌شود، ولی اکنون به این نتیجه رسیده‌ایم که طول می‌کشد 

و زمان پایان آن مشخص نیست.
- روزنامه یدیعوت آحارانوت به نقل از افسر اسرائیلی: مکان‌هایی که 
موشک‌‌های ایرانی اصابت کرده‌، شبیه میدان جنگ هستند. ویرانی‌هایی که 

در خیابان‌‌های تل‌‌آویو دیدیم، وحشتناک و دیوانه‌‌کننده است.
 - شهردار بئرسبع: موشک‌های ایران به‌طور مستقیم اصابت می‌کند 

و هیچ تلاشی برای رهگیری آن انجام نمی‌شود.
- دورون متسا، تحلیلگر صهیونیست: بدترین سناریو برای اسرائیل، جنگ 
فرسایشی است که ایران در پیش گرفته است. اسرائیل به جنگی کشانده شده 

که برایش طراحی نکرده است.
- شلومو بن آمی، وزیر خارجه اسبق اسرائیل: گزینه پیروزی در برابر ایران 

وجود ندارد.
- نشریه میدل ایست آی: افسانه آسیب‌ناپذیری اسرائیل، به خاطر توهم 

نتانیاهو در هم شکست.
- روزنامه معاریو: لایه‌های پدافندی اسرائیل، آشکارا فرو پاشیده و اوضاع در 

آینده وخیم‌تر می‌شود.
- گزارشگر BBC: در تل‌آویو با هر کس صحبت می‌‌کنم، آثار ناامیدی و 
استیصال را می‌‌بینم. شگفتی‌های ایران در راه است و مهمات ضد هوائی 
اسرائیل رو به اتمام. پدافند، خسته و مستهلک شده. اسرائیل انتظار نداشت 

حملات ایران این ‌قدر گسترده باشد.
 - خبرنگار سی‌ان‌ان: ترس، هرج و مرج و اضطراب، خیابان‌‌های تل‌آویو را 
پر کرده. خیابان‌‌ها مملو از آوار است. موشک‌های جدید ایران بسیار دقیق 

عمل کردند و قادر به مانور پیچیده هستند.
- گدئون لوی تحلیلگر‌ هاآرتص: همه چیز در اسرائیل فلج شده. اقتصاد تعطیل 

است، به این شکل نمی‌توان زندگی کرد. 
- یوسی ملمن، تحلیلگر صهیونیست: سرخوشی ما زیاد دوام نیاورد. آیا 
اصلًا لازم بود وارد جنگ شویم، آن‌ هم در برابر ایرانی‌ها؟ به آمادگی آنها 
برای فداکاری اشاره کردم، همان‌طور که در ۸ سال جنگ فرسایشی با صدام 

نشان دادند.
-‌ هاآرتص: مستندات تصویری نشان می‌‌دهد، موشک‌های ایران بسیار دقیق 
هستند و کلاهک‌‌های آنها باعث ویرانی گسترده می‌‌شود. بیشتر وزرای 

نتانیاهو، مفقود هستند!
- مک‌ گرگور، سرهنگ بازنشسته ارتش آمریکا: وضعیت اسرائیل، بسیار 
وخیم است؛ یک ‌سوم تل‌آویو یا به ‌طور کامل تخریب شده یا آسیب جدی 
دیده است. اسرائیل در وضعیتی شکننده‌ قرار دارد و تنها چند روز دیگر 

می‌‌تواند مقاومت کند.
- دنیل دیویس سرهنگ بازنشسته ارتش آمریکا: وقت آن رسیده که نیرو‌های 
خود را از سوریه و عراق خارج کنیم. به موشک‌‌های ایران که بدون هیچ 
مشکلی گنبد آهنین را سوراخ می‌کنند نگاه کنید؛ اکثر نیروهای ما حتی 

دفاع موشکی کمتری دارند.
5- آمریکا از کدام جنگ در منطقه ظرف دو دهه گذشته موفق خازرج شده 
 است؟ هیچ جنگی! ترامپ احمق قبلا اذعان کرده هزینه هشت هزار میلیارد دلاری 
در این جنگ‌ها، چیزی جز سرشکستگی و عقب افتادگی راهبردی برای آمریکا 
در پی نداشته است. دولت ترامپ دو ماه قبل، با همه ‌هارت و هورتش از عهده 
جنگ در برابر مقاومت یمن بر نیامد، تن به آتش‌بس داد و ناو ضرب دیده ترومن 
را پس از سرنگونی چند فروند اف 18 سوپر هورنت و اصابت موشک‌هایی 
 به این ناو عقب کشید. گزارش نیویورک تایمز را در این باره بخوانید: 
»ترامپ پس از ۳۰ روز جنگ با یمن، چرا ناامید شد؟ او می‌‌خواست حملات 
ظرف ۳۰ روز نتیجه بدهد. اما حتی برتری هوائی هم ایجاد نشد. در عوض 
یک درگیری نظامی پرهزینه اما بی‌‌نتیجه دیگر ایجاد شد. ژنرال کوریلا، 
فرمانده سنتکام، کارزاری 8 تا 10 ماهه را پیشنهاد کرد. اما حوثی‌‌ها، بسیاری 
از پناهگاه‌‌ها و انبار‌های سلاح را تقویت کردند. ژنرال دن کین، رئیس جدید 
ستاد مشترک ارتش آمریکا، نگران بود که این کمپین گسترده، منابع نظامی 

را از منطقه آسیا و اقیانوسیه خارج کند.

یادداشت روز
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در نهمین روز جنگ و با اجرای بیست موج حمله از سوی ایران 

خیبرشکن‌های ایران
اسرائیل را به آتش کشیدند

وقتی تروریست‌های جیش‌الظلم
نسخه منافع ملی و اسلامی می‌پیچند!

سرویس سیاسی-
در بیستمین موج حمله به 
سرزمین‌های اشغالی فلسطین، 
موشک‌های  با شلیک  ایران 
بالستیک چندکلاهکه‌ خیبرشکن 

اسرائیل را به آتش کشید. 
نیروهای نظامی ایران در نهمین 
روز از تجاوز رژیم غاصب با شلیک 40 
فروند موشک‌های بالستیک خیبرشکن، 
بیستمین موج از تنبه فرقه کودک‌کش 

را آغاز کردند.
با وجود سیاست سانسور شدید 
رسانه‌ای رژیم صهیونیستی، روزنامه 
»یدیعوت آحارنوت« از بمباران مناطق 
اشغالی و خسارات ناشی از حمله ایران 
خبر داد و نوشت: در پی موج جدید 
حملات موشکی ایرانی آژیرهای خطر 
در سراسر سرزمین‌های اشغالی از شمال 

تا جنوب به صدا درآمده است.
این روزنامه صهیونیستی اذعان کرد: 
بر اثر اصابت مستقیم موشک به »حیفا«، 
»شفله«، »شارون« و »بلوک‌دن« صدای 
مهیب و وحشتناک انفجار و ریزش کوه 

شنیده شد.
علاوه ‌بر این، اصابت مستقیم موشک 
در »نس سیونا«، در مرکز فلسطین 
اشغالی و همچنین در منطقه »بئر 
یعکوف«، در تل‌آویو و حیفا ویرانی بسیار 
زیادی بجا گذاشت و ساختمان‌های 
زیادی را تخریب کرد. شاهدان عینی نیز 
از صدای انفجارهای مهیب در فرودگاه 
اللد )بن گوریون( در تل‌آویو خبر دادند.
در این شرایط، »آفیخای ادرعی«، 
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی از 
ساکنان سرزمین‌های اشغالی خواست 
تا تصاویر و اطلاعات مربوط به حملات 

موشکی ایران را منتشر نکنند. 
تل‌آویو در حال ذوب شدن است 

روزنامه صهیونیستی »معاریو« در 
توصیف امواج حملات ایران به شهر‌های 
اشغالی نوشت: در پی پاسخ موشکی ایران 
به حملات رژیم صهیونیستی، سراسر 
»تل‌آویو« بر اثر آتش‌ گسترده و انفجار 
ناشی از اصابت موشک‌های ایرانی در 

حال ذوب‌ شدن است.
این روزنامه صهیونیستی همچنین 
اعتراف کرد: در پی اصابت این موشک‌ها 

به سراسر تل‌آویو صداهای مهیب انفجار 
شنیده شد و دود و آتش گسترده مناطق 

مختلف این شهر را دربر گرفت.
هزینه  سرسام‌آور جنگ 

»کانال ۱۲« اعلام کرد: موشک 
»آرو« یک میلیون دلار، »فلاخن 
 داوود« ۷۰۰ هزار دلار و »گنبد آهنین« 
۳۰۰ هزار دلار قیمت دارد. هزینه جنگ 
یک هفته‌ای با ایران بالغ بر ۱۲ میلیارد 
شِکِل، شامل ۵ میلیارد برای تلاش‌های 
دفاعی و ۳ میلیارد برای پروازهای 
هوائی ‌شد. این برآورد هزینه درحالی 
است که یکی از رسانه‌ عبری با اشاره 
به استراتژی جنگی ایران نوشت: ایران 
برای فریب پدافند هوائی اسرائیل، پهپاد 
پرتاب کرد و سپس موشک‌های بالستیک 

شلیک می‌کند. 
راهی برای فرار نیست 

»کانال ۱۲« رژیم صهیونیستی در 
خصوص فرار مردم از مناطق اشغالی خبر 
داد: وب‌سایت شرکت هواپیمایی اسرائیل 
دقایقی پس از بازشدن، به‌ دلیل هجوم 
افرادی که خواستار ترک )فرار( اسرائیل 

هستند، از کار افتاد.
درحالی که راه‌های فرار از مناطق 
اشغالی مسدود شده است، روزنامه 
صهیونیستی »یدیعوت آحارنوت« در 
گزارشی فاش کرد: مردم از وحشت 
نفوذ موشک‌های ایرانی در جست‌وجوی 
آپارتمان‌های دارای پناهگاه امن هستند و 
همین امر موجب شده که بهای اجاره این 

آپارتمان‌ها سر به فلک بکشد.
در همین ارتباط، شرکت املاک و 
مستغلات دیفرِنت در شهر »رمت‌گان« 
در سرزمین‌های اشغالی اعلام کرد: 
کمبود پناهگاه‌های عمومی و نیز تقاضای 
زیاد برای اجاره آپارتمان‌هایی با پناهگاه، 
موجب افزایش اجاره‌بهای فزاینده این 

آپارتمان‌ها شده است.
کارشناسان اسرائیلی نیز تصریح 
کردند: پاسخ موشکی ایران بر افزایش 
اجاره آپارتمان‌ها در سرزمین‌های 
اشغالی تأثیر جدی گذاشته است. 
مالکان آپارتمان‌های بدون پناهگاه در 
یافتن مستاجر با مشکل مواجه شده‌اند 
در حالی که صاحبان آپارتمان‌های 
دارای سیستم پناهگاه امنیتی، این 

موضوع را در تبلیغات خود برجسته 
می‌کنند و با قیمت بالایی با مستأجران 
قرارداد می‌بندند. علاوه ‌بر این، تقاضای 
برای اجاره آپارتمان‌هایی نزدیک به 
پناهگاه‌های عمومی در سرزمین‌های 
اشغالی نیز به‌شدت افزایش پیدا کرده 

است.
به گفته کارشناسان مسکن، نزدیکی 
به پناهگاه عمومی و یا برخورداری از 
پناهگاه خصوصی در معیار اجاره‌بهای 
آپارتمان‌ها در سرزمین‌های اشغالی از 

اهمیت زیادی برخوردار است.
کارشناسان مسکن همچنین اذعان 
کردند: از زمان هفت اکتبر ۲۰۲۳ 
)عملیات طوفان الاقصی در ۱۵ مهر 
۱۴۰۲( تقاضا برای چنین آپارتمان‌هایی 
افزایش یافته بود، ولی رویارویی نظامی با 
ایران، نیاز فوری به یک پناهگاه را بیشتر 
تشدید کرده و افزایش قیمت املاک و 
مستغلات در مورد آپارتمان‌های دارای 

پناهگاه، نتیجه مستقیم این امر است.
همچنین  آحارنوت«  »یدیعوت 
گزارش داد: افزایش تقاضا برای چنین 
آپارتمان‌هایی در حالی مطرح می‌شود 
که نزدیک به دو میلیون خانه در 
سرزمین‌های اشغالی بدون پناهگاه 
هستند. مدیر بازیابی شرکت املاک 
و مستغلات »دیفرنت« در این رابطه 
اظهار داشت: از آنجایی که وضعیت 
امنیتی در زندگی روزمره مستاجران 
تأثیرگذار است، ممکن است این امر، 
بحران مسکن در اسرائیل را تشدید کند.

شورش علیه نتانیاهو
 در سرزمین‌های اشغالی

رژیم کودک‌کش صهیونیستی که با 
تکیه بر محاسبات غلط - پس از حمله به 
ایران - احتمال شورش و انقلاب می‌داد، 
حالا در سرزمین‌های اشغالی با شورش، 

اعتراض و طغیان مردم مواجه است. 
چندی پیش نتانیاهو اذعان کرد که 
هدف از حمله به ایران، تغییر حکومت 
و ایجاد شورش داخلی بود. پس از 
روزنامه صهیونیستی  نتانیاهو،  اعتراف 
»جروزالم‌پست« نیز در سرمقاله خود 
به رئیس‌جمهور آمریکا پیشنهاد داد: 
حکومت ایران را سرنگون و این کشور 

را تجزیه کنید.

در ادامه این سرمقاله آمده است: به 
اقلیت‌های مناطق سنی‌نشین، کردنشین 
و بلوچ که مایل به جدا شدن از ایران 
هستند ضمانت‌های امنیتی ارائه دهید.

تلاش برای ایجاد انقلاب و تجزیه 
ایران در حالی است که روزنامه عبری 
»هاآرتص« از سرکوب شورش‌ها و 
اعتراض‌های شکل گرفته علیه نتانیاهو 

و سیاست او خبر می‌دهد. 
نوشت:  روزنامه عبری »هاآرتص« 
پلیس رژیم اسرائیل با استفاده از وضعیت 
فوق‌العاده در سرزمین‌های اشغالی، بدون 
اختیارات قانونی از برگزاری تظاهرات 
علیه کابینه نتانیاهو و همچنین جنگ 

اسرائیل با ایران جلوگیری می‌کند.
این جریده عبری در ادامه خبر 
داد: پلیس همچنین اقدام به بازداشت 
معترضین و مخالفان کابینه در چندین 

تظاهرات کرده است.
هاآرتص خاطرنشان کرد: از ابتدای 
جنگ با ایران، پلیس از برگزاری 
تظاهرات و اعتراضات به بهانه مختلف 
جلوگیری کرده است. با وجود اعلام 
وضعیت فوق‌العاده در جبهه داخلی، 
هیچ‌گونه مانع قانونی برای برگزاری 

تظاهرات در هنگام جنگ وجود ندارد.
به گزارش »هاآرتص« سه‌شنبه 
گذشته تظاهراتی در مقابل »پایگاه 
هوائی کریا« در تل‌آویو برگزار شد که 
تظاهرکنندگان در آن پلاکاردهایی علیه 

کابینه نتانیاهو در دست داشتند. 
روزنامه عبری »یدیعوت آحارنوت« 
نیز در این باره نوشت: بیش از دو هزار 
شهرک‌نشین از طریق برنامه »زوم« اقدام 
به برگزاری تظاهرات آنلاین کردند و 
خواستار توافق تبادل اسرا و پایان دادن 
به جنگ در غزه برگزار کردند. تظاهرات 
آنلاین در بحبوحه محدودیت‌های 
اشغالگران برای شهرک‌نشینان و 
ممنوعیت تجمعات عمومی به دلیل 

تشدید تنش با ایران برگزار می‌شود.
در بیستمین موج از امواج حمله 
ایران به سرزمین‌های اشغالی فلسطین 
که در پی تنبیه رژیم انجام شد. نیروهای 
نظامی کشورمان با شلیک 40 فروند 
موشک‌ بالستیک چندکلاهکه‌ خیبرشکن 

اسرائیل را به آتش کشیدند. 

سرویس سیاسی-
گروهک تروریستی جیش‌الظلم 
که کارنامه‌اش چیزی جز خون، 
بیگانگان  برای  نوکری  خیانت و 
نیست، در بیانیه‌ای مضحک مدعی 
شد: جنگ ایران هیچ ربطی به منافع 
ملی و اسامی ندارد!. این ادعای 
سخیف حقیقتی را آشکار می‌کند؛ 
آن‌ها هیچ وقت در جبهه منافع ملی 
همیشه  بلکه  نبوده‌اند،  اسلامی  و 
راستای  در  و  بیگانگان  در خدمت 
نابودی امنیت و استقلال ایران قرار 

داشته‌اند.
جیش‌العدل-  تروریستی  گروهک 
بهتر است جیش‌الظلم بگوییم- که 
کارنامه‌اش چیزی جز خون، خیانت و 
نوکری برای بیگانگان نیست، در بیانیه‌ای 
مضحک مدعی شده: »جنگ ایران هیچ 
ربطی به منافع ملی و اسلامی ندارد«!.

گروهکی که با دلارهای سعودی و 
هدایت افسران اطلاعاتی غربی تغذیه 
می‌شود، چگونه از »اسلام« دم می‌زند، 
در حالی که دست‌هایش به خون 
مسلمانان بی‌گناه آلوده است؟ مگر 
همین‌ها نبودند که در قامت دلسوزی 
برای مردم سیستان دست به تیراندازی 
بردند و چند تن از شهروندان و حتی 
مرزبانانی که از این مرز و بوم دفاع 
می‌کنند را به شهادت رساندند؟ مگر 
همان خائنینی نیستند که با انفجار بمب 
در بین مردم بلوچ، سعی کردند امنیت 
را به تاراج ببرند تا برای خود وجهه‌ای 
پوشالی بسازند و از اربابان صهیونیستی 

و آمریکایی خود جیره بگیرند؟
اینان اگر اندکی به منافع اسام 
می‌اندیشیدند، یک بار علیه رژیم 

موضع  صهیونیستی  کودک‌کش 
می‌گرفتند. اما با صهیونیست‌ها نه‌تنها 
دشمنی ندارند، بلکه در یک اتاق 
عملیات کار می‌کنند. پس معلوم است 
که هر جا جمهوری اسلامی ایران برای 
دفاع از ملت و مرز و امنیتش وارد عمل 
شود، این جیره‌خوران رژیم صهیونیستی 

ناراحت می‌شوند. 
از همه خنده‌دارتر، نامیدن این 
باند مزدور به عنوان »سازمان« است! 
خام کردن جوانان ساده‌دل و اتباع 
فریب‌خورده، آن هم با مشتی شعار 
پوسیده و دو قبضه کلاشینکف زنگ‌زده، 
نیست؛ اسمش یک  اسمش سازمان 
چیز بیشتر نیست: گروهک تروریستی 

جیره‌بگیر صهیونیستی.
درماندگی گروهک تروریستی جیش‌الظلم 

از وطن‌پرستی قوم ‌بلوچ
حتی اخیرا نیز در جذب نیرو 
هم به بن‌بست خورده‌اند و حتی اتباع 
اجاره‌ای هم دیگر فریب پول و وعده‌های 
ایران  توخالی‌شان را نمی‌خورند. مردم 
و به‌خصوص مردم شریف و مقاوم 
بلوچستان، فرق میان امنیت‌سازان و 
خون‌ریزان را خوب می‌دانند. در روزگاری 
که ایران با عزت و اقتدار در برابر تجاوزات 
رژیم صهیونیستی و آمریکای جنایتکار 
ایستاده است، معلوم است که نوکران 
دشمن زبان به لجن‌پراکنی می‌گشایند. 
اما این صدای شکست آن‌هاست، نه 
قدرت‌شان. مردم ایران خوب می‌دانند 
که منافع ملی یعنی اقتدار سپاه و ارتش؛ 
و منافع اسلامی یعنی حمایت از مردم 
مظلوم غزه و نابودی رژیم کودک‌کشی 
که هیچ اصول انسانی را نه می‌شناسد و 

نه رعایت می‌کند.

گفت و شنود

وسط ملاج!
گفت: ترامپ با حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران دست به 
 حماقت بزرگی زده است ولی چی شد که مجبور شد از پشت صحنه 

خارج شود؟!
گفتم: رژیم صهیونیستی تصور می‌کرد که طی سه چهار روز 
از پس ایران برمی‌آید ولی به اعتراف خودشان با حملات ویرانگر و 
مهلک ایران اسلامی رو‌به‌رو شدند و فاجعه بزرگی بر سرشان آوار شد 
و آمریکا چاره‌ای جز ورود به جنگ ندید. ورود آمریکا اعتراف صریح 

به شکست رژیم صهیونیستی است. 
 گفت: خروج آمریکا از پشت صحنه برای ما بد نشد. حالا علاوه‌بر قلع و قمع

اسرائیل که نقش سگ ‌هار آمریکا را دارد، حمله به پایگاه‌ها و همه منابع مالی 
و جانی آمریکا هم به هدف مشروع و قانونی ما تبدیل شده و صاحب سگ را 

هم به جهنم می‌فرستیم.
گفتم: تعدادی راهزن به قلعه محکمی حمله کرده بودند. یکی از 
محافظان قلعه سرکرده راهزن‌ها را که زیر سپر پنهان شده بود شناخت 
و با پرتاب یک سنگ او را به درک واصل کرد. سرکرده راهزن‌ها در حالی 
که نفس‌های آخر را می‌کشید گفت؛ عجب مردمانی هستند، سپر به این 

بزرگی را نمی‌بینند و سنگ را وسط ملاج من می‌زنند!

* ترامپ با طناب پوسیده نتانیاهو در چاهی افتاد که نتیجه آن ان‌شاءالله خروج 
ذلیلانه از خاورمیانه خواهد بود. ورود آمریکا به جنگ نه الان بلکه از قبل افتاق 
افتاده بود و در جنگ مشارکت فعال بدون هزینه داشت، که الان باید هزینه 

سنگین پرداخت کند.
محمدی‌فرد

* اين روزها بسيج با همه توان به ميدان آمده است تا امنيت شهرها را براي مردمان 
اين سرزمين تامين کند. در روزگاري که سربازان مزدور رژيم صهيونيستي در 
کشورمان نفوذ گسترده‌اي داشته‌اند و در هفته اول جنگ، نقش مهمي را در پيشبرد 
نقشه دشمن برعهده گرفته بودند، ورود بسيج مردمي کار را مغلوبه کرده و عناصر 
خودفروخته رژيم يکي پس از ديگري در حال شناسايي، دستگيري و فرار هستند.
کوهی‌ور

*مشاهدات ميداني در اين چند شبانه‌روز گذشته در تور ايست و بازرسي و 
گشت‌هاي بسيج، جوانان بسياري درخواست حضور در اين برنامه‌ها و کمک به 
دفع شر دشمن دارند. شرايطي که با حجم سنگين تخريب بسيج در سال‌هاي 
اخير هيچگاه تصور آن هم به اين سادگي نبود. اين حکايت از آن عمق و اعتبار 
نهادي مردمي به نام »بسيج« دارد که بنيان آن در بطن جامعه ريشه دوانده است.
جانلو

*در جنگی که اسرائیل بر علیه ایران شروع کرد برای همگان، چه داخلی‌ها و 
چه خارجی‌ها، کاملًا مشخص شد ایران آغازگر هیچ جنگی نبوده است. چنان که 
پیش‌تر مدام با ایجاد جو رسانه‌ای و ایران‌هراسی تلاش داشتند چهره‌ای جنگ‌طلب 
و ماجراجو از ایران نمایش دهند، اما جمهوری اسلامی ایران ثابت کرد که در برابر 
تجاوزات با قدرت و صلابت پا به میدان نبرد می‌گذارد و از کیان سرزمین ایران 

اسلامی به‌قدرتمندی دفاع می‌کند.
خلیفه

*همان‌گونه که دفاع مقدس نشان داد تا چه حد رژیم بعث و صدام در تجاوز به 
ایران دچار اشتباه محاسباتی بودند، امروز نیز رژیم غاصب صهیونیستی از کرده 
خود پشیمان خواهد شد و غافلگیری‌های تاکتیکی و عملیاتی بازوی توانمند نظامی 
ایران، رژیم صهیونیستی و شخص جانی و جنایتکار حاکم بر سرزمین‌های اشغالی، 

بنیامین نتانیاهو را بیچاره و زبون خواهد کرد، به اذن‌الله و ان‌شاءالله.
سامانی

*عبور موفق موشک‌ها و پهپادهای ایرانی از سیستم‌های پدافندی چندلایه رژیم 
)گنبد آهنین، فلاخن داوود، آرو، پیکان و...( عملًا کارآمدی تجهیزات و تسلیحات 
بومی ساخت ایران را برای همگان آشکار می‌کند. به همین خاطر است که امروز 

همه ایران از داشتن موشک و پهپاد خوشحال بوده و حس افتخار می‌کنند.
عصمتی

*آنچه آمریکا به دنبال آن است، نه صلح واقعی، بلکه شرارت و جلوگیری از تأدیب 
متجاوزان است. ترامپ با عباراتی  مبهم مثل تصمیم بزرگ‌تر که ممکن است به 
معنی تشدید حمایت از رژیم صهیونیستی تا ورود مستقیم به درگیری‌مستقیم 
باشد، در حقیقت در پی ترساندن افکار عمومی ایران است. تجربه سال‌های اخیر 
نشان داده که ملت ایران در برابر این قبیل تهدیدها نه تنها مرعوب نمی‌شود بلکه 

با انسجام بیشتری به دفاع از عزت ملی می‌پردازد.
پادسرا

*طلاب حوزه علمیه نجف اشرف در بیانیه‌ای قاطع، تهدید مستقیم رئیس‌جمهور 
تروریست آمریکا علیه رهبر معظم انقلاب اسلامی را »عبور از خط قرمز مرجعیت 
دینی« خواندند و ضمن محکوم کردن آن اعلام کردند هر دستی که به سوی این 

جایگاه دراز شود، قطع خواهد شد.
طاهرپور

*آمریکایی‌ها بدانند ورودشان به منازعه میان ایران و رژیم صهیونیستی هزینه‌های 
سنگینی برای آمریکا خواهد داشت.به عنوان نمونه با بسته شدن  تنگه هرمز و 

مین‌گذاری این منطقه کشتی‌های آمریکایی راحت به محاصره درخواهند آمد.
آیتی

* نظرسنجی جدید مؤسسه »یوگاو« نشان داد۶۰ درصد آمریکایی‌ها از تصمیم 
دونالد ترامپ برای پیوستن به اسرائیل در حمله به ایران حمایت نمی‌کنند. در 
این نظرسنجی همچنین آمده است تنها ۱۶ درصد از مردم آمریکا خواهان مداخله 
نظامی این کشور در این درگیری هستند. جالب‌تر این که فقط ۱۵ درصد از 
دموکرات‌ها و ۲۳ درصد از جمهوری‌خواهان موافق مداخله نظامی آمریکا هستند.
حاجی‌پور
*حمله اسرائیل به ایران با حمایت‌های آشکار و پنهان آمریکا و درخواست تسلیم 
بی‌قید و شرط از ایرانیان در حالی که اتهامات آنان درباره توسعه سلاح هسته‌ای 
توسط ایران، توسط هیچ‌کدام از سازمان‌های اطلاعاتی غربی تأیید نشده ، اقدامی 
آشکار برای تحقیر ملی و  پیام روشنی به بسیاری از کشورها است که امنیت نهائی 
آنها در توسعه سلاح‌های هسته‌ای است. خطر اینجاست که این روند می‌تواند 

جهان را به سوی گسترش بیشتر سلاح‌های هسته‌ای سوق دهد.
وکیلی

*با خلوت شدن تهران، عملا دست نیروهای امنیتی برای رصد، شناسائی و برخورد 
با عوامل موساد بسیار باز شد و این نیروها توانستند ضربات بسیار سنگینی به 
شبکه وطن‌فروشِ خائن بزنند. غرض این که هرکدام از تهدیدات دشمن به فرصت 

تبدیل شده است.
ملکوتی

* این بچه‌های نسل Z که الان آمده و رو‌به‌روی اسرائیل و نتانیاهو ایستاده‌اند 
را جدی بگیریم، این‌ها عرق وطن دارند. اگر میلیاردها تومان خرج می‌کردیم 
شاید نمی‌توانستیم این بچه‌ها را طرف خودمان بیاوریم. این هدیه‌ای بود که 
نتانیاهو احمق ظرف یک شب به ما اهدا کرد. امیدوارم بتوانیم از این فرصت 

خوب استفاده کنیم.
وفادار

* بالاترین و والاترین افتخار دنیا و آخرت را اکنون خداوند برای ایرانیان شجاع 
و با فرهنگ فراهم ساخته که با تولید مستمر فرهنگ مقاومت طومار این رژیم 
منحوس را درهم بپیچند و این افتخار بزرگ قرن را به نام خود تمام کنند.ان‌شاءالله.
روحبخش

کیهان و خوانندگان

 33110065
ساعت 3 تا 6 بعدازظهر

مدیر مسئول روزنامه کیهان به تجاوز آمریکا به خاک کشورمان واکنش 
نشان داد.

حسین شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه کیهان در واکنش به تجاوز آمریکا به 
خاک کشورمان نوشت: بعد از حملۀ آمریکا به سایت فردو، اکنون نوبت ماست که 
بدون فوت وقت و به‌عنوان اولین گام ناوگان دریایی آمریکا در بحرین را موشکباران 
کنیم و همزمان تنگۀ هرمز را به روی کشتی‌های آمریکائی، انگلیسی، آلمانی و 

فرانسوی ببندیم.
 وی در ادامه نیز افزود: وَاقْتُلُوهُمْ حَيثُ ثقَِفْتُمُوهُمْ؛ آنها را هرجا که یافتید 

بکُشیدشان.

سخنگوی دولت گفت: انسجام 
ملی در کنار قدرت موشکی، نماد 
قدرت ملی ما است و در وضعیت 

خوبی از این نظر قرار داریم.
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت 
دیروز یکشنبه در گفت‌وگویی تلویزیونی 
ضمن تشریح مصوبات دولت، گفت: 
در دهمین روز از تجاوز آشکار رژیم 
صهیونی هستیم و از نیروهای مسلح 
و همکاران سازمان انرژی اتمی تشکر 
کنم، در ادامه اقدامات تروریستی رژیم 
صهیونیستی شاهد به شهادت رسیدن 
دکتر سید ایثار طباطبایی عضو هیئت 

علمی دانشگاه شریف بودیم.
وی با بیان اینکه به شدت تلاش 
می‌کنیم انسجام ملی را در کنار قدرت 
موشکی که نماد قدرت ملی ما هست 
حفظ کنیم، افزود: در وضعیت خوبی از 
این نظر قرار داریم و پیامی از علمای 
بلوچ اهل تسنن در راستای حمایت 
تمام قدشان از مقام معظم رهبری 

دریافت کردیم. 
سخنگوی دولت با بیان اینکه جلسه 
هیئت دولت با حضور رئیس‌جمهور، 
معاون اول و تمام اعضای هیئت دولت 
برگزار شد، اظهار کرد: در این جلسه 

سه تصمیم مهم اتخاذ شد.
مهاجرانی اعلام کرد: برخی از 
اختیارات به وزرا و معاونین تفویض 
شد. همچنین اختیاراتی قابل تفویض 
به استانداران تفویض شد و تصمیمات 
نمایندگان ویژه رئیس‌جمهور در حکم 
تصمیم رئیس‌جمهور و هیئت دولت 

قلمداد خواهد شد.
وی با بیان اینکه رئیس‌جمهور در 
این جلسه بر موضوع محله‌محوری و 
اینکه می‌توان با این اقدام نقش مراکز 
قابل‌ارجاع نظیر مساجد، مرکز بهداشت 
و مدارس در مدیریت بحران، رویکرد 
جدیدی اتخاذ کرد، افزود: با توجه به 

اینکه در چهار ماه از سال، ممنوعیت 
واردات برنج داریم، به منظور در دست 
گرفتن مدیریت بازار، این ممنوعیت 

حذف و واردات برنج آزاد شود.
وی اظهار کرد: همچنین صندوق 
بازنشستگی کشوری از پرداخت حقوق 
خرداد تعدادی از بازنشستگان و 
مستمری‌بگیران و وظیفه‌بگیران که در 
صف دریافت حقوق بودند خبر داد و بر 

تداوم پرداخت‌ها تاکید کرد.
 سه‌نرخی بودن گازوئیل به 

وضعیت قبلی بازگشت و اجرای 
این موضوع را نخواهیم داشت

وی با بیان اینکه در زمینه سه‌نرخی 
بودن گازوئیل هم که طبق تصمیمی 
که انجام شد، این امر فعلا به وضعیت 
قبلی بازگشت و موضوع سه‌نرخی 
شدن را نخواهیم داشت، گفت: باید از 
همه اصناف که بسیار اخلاق‌مدار عمل 

کردند، تشکر کرد. 
سخنگوی دولت  اضافه کرد: در 
حالی که برای مبارزه با کم‌فروشی، 
گران‌فروشی و احتکار در اختیار است 
اما تاکنون استفاده حداقلی از آن 

شده است.
وی با اشاره به حمله آمریکا به 
سه سایت هسته‌ای ایران نیز تاکید 
کرد: برای مردم در حاشیه مناطق 
هسته‌ای نظیر اصفهان، نطنز و فردو 
هیچ خطری وجود ندارد و آنها 
 می‌توانند به زندگی خود در این مناطق

ادامه دهند.
سخنگوی دولت اعلام کرد: اکنون 
در جریان تجاوز رژیم صهیونیستی، 
۵۵ زن و کودک شهید و ۲۰۹ زن و 
کودک نیز مصدوم شده‌اند. به ۶ پایگاه 
اورژانس آسیب رسیده، ۹ آمبولانس 
آسیب دیده و ۱۸ نفر از کادر درمان 
 نیز مصدوم شده‌اند یا به شهادت 

رسیده‌اند.

تشییع شهدای حملات رژیم موقت صهیونیستی با حضور حماسی مردم

شورای  مجلس  نمایندگان 
 NPT اسلامی خواستار خروج از

شدند. 
عباس گلرو، رئیس کمیته روابط 
خارجی مجلس شورای اسلامی در 
مطلبی در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی نوشت: بعد از 

حمله ایالات متحده آمریکا به سه 
تاسیسات هسته‌ای فوردو، نطنز و 
اصفهان، و طبق ماده ۱۰ معاهده 
منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای 
)ان‌پی‌تی(، جمهوری اسلامی ایران 
حق قانونی دارد از این معاهده 

خارج شود. 

احمد نادری، عضو هیئت‌رئیسه 
مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره 
به دکترین هسته‌ای و موضع مجلس 
قبال معاهده منع گسترش  در 
سلاح‌های هسته‌ای )NPT( گفت: 
رژیم صهیونیستی و آمریکا با حمله 
به تأسیسات هسته‌ای ایران، عملا 

رژیم عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای 
را زیر سؤال برده‌اند. این در حالی 
است که آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی در برابر این تجاوز واکنش 
نشان نداده و ایران باید در قبال 
این بی‌عملی، خروج از NPT را در 

دستور کار قرار دهد.

پیکرهای مطهر شهدای حملات رژیم موقت صهیونیستی به کشورمان در شهرهای اهواز، دزفول، خمین، بیجار، بابل، ابهر، خرمدره و علی‌آباد کتول 
 با حضور باشکوه و حماسی مردم و مسئولان تشییع شد. حاضران در این مراسم‌ها با شعارهای »مرگ بر اسرائیل« و »مرگ بر آمریکا« 

علیه این دو رژیم خون‌آشام اعلام جنگ کردند.

سخنگوی دولت:

انسجام ملی در کنار قدرت موشکی 
نماد قدرت ملی ما است

نمایندگان مجلس:

طبق ماده ۱۰ معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای خروج از NPT حق ایران است

بقیه در صفحه ۷

خبر ویژه
نظامیان آمریکایی

»عمودی« آمده‌اند، »افقی« برمی‌گردند!
شورای ملی ایرانیان آمریکا »نایاک« که همواره با سیاست‌های کاخ‌سفید 
هماهنگ است و از لابی‌هایی است که ادعا می‌کند برای پیشبرد منافع جامعه 
ایرانیان آمریکا تاسیس شده است، اما اگر ردپای گروه‌ها و افراد وابسته به اين 
شورا را پيگيری کنيم، به موارد بسياری برخورد خواهيم کرد که نشان می‌دهد، 
»ناياک« يک لابی صددرصد آمريکايی است که هدفش نفوذ در جريان‌های داخل 
کشور و دنبال کردن مقاصد شومی بوده است که نمونه‌های آن را در فتنه 88 
و دیگر اتفاقات و اغتشاشات در داخل ایران در سال‌های گذشته دیده‌ایم. این 
شورا با این سابقه بد، در واکنش به حملات اخیر آمریکا به تأسیسات هسته‌ای 

ایران اعلام کرد:
نتانیاهو سرانجام آمریکا را به جنگی خطرناک و غیرقانونی با ایران کشاند. 
تصمیم ترامپ بدون مجوز کنگره، نه‌تنها جان سربازان آمریکایی را به خطر 
می‌اندازد، بلکه می‌تواند واکنش‌های شدید ایران را در پی داشته باشد. این اقدام 
نه به دلیل تهدید فوری، بلکه به دلیل ناتوانی در گفتن »نه« به نتانیاهو انجام شد!

نایاک پیامدهای حمله یکشنبه شب آمریکا به سه سایت هسته‌ای اصفهان، 
نطنز و فردو را نه از سر دلسوزی و حمایت از ایران‌، بلکه به جهت نگرانی از 

واکنش ایران به این اقدام مقامات آمریکا‌، چنین برمی‌شمرد:
- بسته شدن مسیر گفت‌وگو با ایران

- احتمال خروج ایران از پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای
- ازسرگیری برنامه هسته‌ای ایران با اهداف نظامی

- عدم دسترسی آژانس انرژی اتمی به تأسیسات ایران و ابهام درباره میزان 
خسارت

نایاک هشدار داده است که این حملات بخشی از یک جنگ محدود نبوده‌، 
بلکه جنگی است که مردم آمریکا مخالف آن هستند و برخلاف وعده‌های 
انتخاباتی ترامپ صورت گرفته است. شورای ملی ایرانیان آمریکا »نایاک« 
معتقد است؛ ترامپ در را به روی جنگ باز کرد و آینده‌ای مبهم و خطرناک 

پیش‌روی اوست. 
بنا بر ادعای »نایاک« سؤال اینجاست این نتانیاهو بود که پای ترامپ را 
به جنگ به ایران باز کرد یا ترامپ در حمله به مراکز هسته‌ای ایران کاملًا با 
نتانیاهو هماهنگ بوده است. آنچه بعد از حملات آمریکا صورت گرفت نشان 
می‌دهد این دو جنایتکار کاملًا با هم هماهنگ بوده‌اند. در همان لحظات اولیه 
حمله‌، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از ترامپ برای انجام حمله به تاسیسات 
 هسته‌ای ایران قدردانی کرد و مدعی شد که این حمله تاریخ را تغییر خواهد 

داد. 
نتانیاهو که در یک پیام ویدئویی صحبت می‌کرد، بدون اشاره به پیامدهای 
فاجعه‌بار این حمله برای منطقه و جهانیان گفت: من و رئیس‌جمهور ترامپ 
اغلب می‌گوییم که »صلح از طریق قدرت حاصل می‌شود«. ابتدا قدرت می‌آید 
و سپس صلح در پی آن می‌آید و امروز، رئیس‌جمهور ترامپ و ایالات‌متحده با 

قدرت زیادی عمل کردند.
اکنون نوبت ایران است که علاوه بر ادامه حملات ویرانگر به تل‌آویو و حیفا 
و سایر مناطق راهبردی رژیم صهیونیستی، منطقه را برای نظامیان آمریکایی 
ناامن کند و با حمله به پایگاه‌ها و نظامیان آمریکایی؛ »عمودی« آمده‌ها را 

»افقی« به آمریکا بازگرداند.

نتیجه یک نظرسنجی؛
90 درصد مردم از حملات ایران به رژیم صهیونیستی 

احساس غرور می‌کنند
صدا‌و‌سیمای جمهوری اسلامی در‌باره حملات رژیم صهیونیستی به کشورمان 
و واکنش ایران به حملات صهیونیست‌ها اخیراً اقدام به یک نظرسنجی از مردم 

کرده است که نتایج آن به قرار زیر است:
درباره جنگ بارژیم کودک‌کش و جنایتکار صهیونیستی؛ 61% مردم خود 
را برای جنگ طولانی آماده کرده‌اند و ۸۹% مردم هم موافق بمب اتم هستند. 
این نظرسنجی در روز دوشنبه ۲۶ خرداد‌ماه در سطح کشور با مشارکت ۵ هزار 
شهروند ایرانی انجام شده است. در پاسخ به سؤال آیا واکنش ایران به حمله 
اسرائیل مناسب بوده؟ ۷۷% پاسخ داده‌اند این واکنش به میزان خیلی زیاد و 
زیاد بوده است. در پاسخ به اینکه از حملات موشکی ایران چقدر احساس غرور 
می‌کنید؟ 90/5 درصد خیلی زیاد و زیاد را انتخاب کرده‌اند. سؤال شده است 
به نظر شما ایران در این جنگ چقدر می‌تواند به عملیات موشکی ادامه دهد؟ 
۸۷% گفته‌اند به میزان خیلی زیاد و زیاد. سؤال کرده‌اند سرانجام این جنگ را 
چگونه می‌بینید؟ 36/5% درگیری کوتاه‌مدت ۳۳% درگیری بلندمدت ۳۵% به 
صورت دیپلماتیک حل می‌شود. اگر این جنگ طولانی شود چقدر می‌توانید 
شرایط فعلی را تحمل کنید؟ 71/5% گفته‌اند زیاد و خیلی زیاد، ۱۶% کم و 

12% گفته‌اند خیلی کم تحمل داریم.
ریزش بازارهای مالی آمریکا 

با بسته شدن تنگه هرمز 
ترامپ با حمله به سه مرکز هسته‌ای کشورمان دست به قمار بزرگی زده 
است. به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور نادان آمریکا تحلیل درستی از اقدامی که 
انجام داده‌، نداشته یا باور به دست پرُ ایران در منطقه ندارد. این در حالی است 
که او می‌داند بیش از 58 هزار سرباز او زیر حملات موشک‌های ایرانی قرار دارد 
و در حوزه اقتصاد با تسلطی که ایران بر تنگه هرمز دارد، می‌تواند اقتصاد آمریکا 
را با چالش جدی مواجه کند. تنگه هرمز به عنوان یکی از مهم‌ترین تنگه‌های 
جهان در عبور نفت و فرآورده‌های نفتی، روزانه حدود ۲۱ میلیون بشکه نفت را 
جابه‌جا می‌کند و در صورت بسته شدن این تنگه، قیمت نفت ممکن است به 

سقف ۱۵۰ تا ۲۰۰ دلار برای هر بشکه برسد. 
این افزایش قیمت می‌تواند به یک شوک اقتصادی بزرگ برای ایالات‌متحده 
منجر شود چرا‌که قیمت بنزین، وابسته به قیمت جهانی نفت می‌باشد و بنابراین 
نوسانات قیمت نفت به طور مستقیم بر قیمت بنزین نیز تأثیر خواهد گذاشت. 
همچنین با‌توجه به برآوردها، ممکن است بازار سهام آمریکا پنج تا هشت درصد 
سقوط کند و این مقدار سقوط معادل هزینه‌ای حدود ۲۰۰ میلیارد دلار برای 
آمریکا خواهد بود و چنین خسارتی به طور قطع برای این کشور غیرقابل تحمل 
خواهد. در همین رابطه »رویترز« نوشت: سرمایه‌گذاران در صورت پیوستن 
ایالات‌متحده به درگیری اسرائیل و ایران، شاهد افت سریع بازار سهام خواهند بود.

اقتصاددانان هشدار می‌دهند که افزایش چشمگیر قیمت نفت می‌تواند به 
اقتصاد جهانی که از قبل تحت فشار تعرفه‌های ترامپ‌، قرار دارد، آسیب برساند.
اکنون که ترامپ ریسک حمله به سه مرکز مهم هسته‌ای کشورمان را انجام 
داده، باید ببینیم آیا برای نگرانی خود پس از این حملات هم اندیشیده است. 
ترامپ باید این را فهمیده باشد که حمله به ایران، موجب جهش قیمت نفت 
خواهد شد و این یکی از همان کارت بازی‌هایی است که جمهوری اسلامی ایران 
با آن بازی می‌کند. چراکه با‌ هر سقوط ‌۵درصدی بازار سهام آمریکا به تنهائی 

۲ تریلیون دلار ضرر برای این کشور ایجاد می‌شود.
هیل: ۴۰ هزار نیروی آمریکا
در تیررس انتقام ایران هستند

بیش از ۴۰ هزار نیروی نظامی و غیرنظامی آمریکا در پایگاه‌هایی در سوریه، 
عراق، اردن، کویت، بحرین، قطر و امارات در تیررس ایران قرار دارند.

نشریه آمریکایی هیل در تحلیلی نوشت:پس از دستور »دونالد ترامپ« برای 
حمله به سه سایت هسته‌ای ایران، ده‌ها هزار نیروی آمریکایی در منطقه، اکنون 

در معرض حملات احتمالی ایران قرار دارند.
هیل می‌نویسد: بیش از ۴۰ هزار نیروی نظامی و غیرنظامی آمریکا در 
پایگاه‌هایی در سوریه، عراق، اردن، کویت، بحرین، قطر و امارات مستقر هستند 
و میلیاردها دلار تجهیزات نظامی در این منطقه پراکنده است. کارشناسان هشدار 
داده‌اند که نیروهای مستقر در عراق و کویت، نزدیک‌ترین کشورها به ایران، در 
صورت حمله موشکی ایران تنها چند دقیقه برای واکنش زمان خواهند داشت.
 سرهنگ بازنشسته »ست کرامریچ«، معاون شرکت امنیتی

Global Guardian به The Hill گفت: »اگر ایران موشک‌های بالستیک 
آماده داشته باشد، حملات در کمتر از ۱۵ دقیقه می‌تواند انجام شود.«

آمریکا شنبه‌شب با بمباران سایت‌های هسته‌ای فردو، نطنز و اصفهان وارد 
درگیری میان اسرائیل و ایران شد؛ در واکنش، رهبر ایران هشدار داد: »هرگونه 
دخالت نظامی آمریکا، قطعاً با خسارات جبران‌ناپذیر همراه خواهد بود.« در گذشته 
نیز ایران به حملات آمریکا واکنش تند نشان داده؛ از جمله حمله موشکی به 
پایگاه‌های »عین‌الاسد« و »اربیل« در عراق در پاسخ به ترور سردار قاسم سلیمانی 
در سال ۲۰۲۰. پایگاه‌های در معرض خطر: عین‌الاسد به عنوان آسیب‌پذیرترین 
پایگاه آمریکا در عراق معرفی شده است؛ به گفته کرامریچ، برخی هواپیماهای 
آمریکایی طی روزهای اخیر از این پایگاه تخلیه شده‌اند. پایگاه »العدید« در 
قطر، مقر مرکزی فرماندهی سنتکام، میزبان حدود ۱۰ هزار نیرو است و به 
دلیل موقعیت دیپلماتیک حساس‌تر، کمتر در معرض حمله مستقیم خواهد بود.

از سوی دیگر روزنامه نیویورک تایمز، به نقل از مقامات آمریکایی نوشت: 
ایران ابزارهای مختلفی برای پاسخ دادن به حمله آمریکا دارد، از جمله قابلیت‌های 

دریایی که می‌تواند آن را قادر به بستن تنگه هرمز کند
پروفسور پیتر کوزنیک، استاد تاریخ و مدیر مؤسسه مطالعات هسته‌ای هم 
گفت: تقریباً قطعی است که ایران پاسخ خواهد داد و به شدت پاسخ خواهد داد. 
آن‌ها امکانات زیادی در منطقه دارند. می‌توانند تنگه هرمز را ببندند. می‌توانند از 
معاهده منع گسترش تسلیحات هسته‌ای )NPT( خارج شوند، بازرسان آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی )IAEA( را اخراج کنند. آنها می‌توانند از نیروهای نیابتی 
یا موشک‌های کوتاه‌برد خود برای حمله به پایگاه‌های آمریکا در عراق استفاده 
کنند. می‌توانند به نیروهای آمریکایی در سوریه ضربه بزنند. حوثی‌ها می‌توانند 

دوباره شلیک را آغاز کنند.

حملات ایران چگونه
محاسبات دشمن را به هم زد؟


